negativos, no caso de critério de maior desconto) do(s) valor(es) unitário(s) máximo(s) e total(is) 
máximo(s) fixado(s) no Preço de Referência (Anexo XI deste Edital) serão desclassificadas.”

1.3. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

1.3.1. A despesa total orçada de R$ 20.587,15 (vinte mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quinze centavos), 
correrá por conta da Ficha Orçamentaria nº   09, 03.01.01.09.122.0080.2174.3.3.90.39.00., Destinação 
de Recurso nº 04.000.0000, do exercício de 2025 (suplementada se necessário).

2. SISTEMA DA DISPENSA ELETRÔNICA

2.1. A dispensa será realizada por meio do sistema eletrônico de licitações BLL Compras.

[...]

Previdência Social dos Servidores de Cajamar, a serem indicados em momento oportuno.
14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

14.1. O valor global estimado para o serviço (doze meses) corresponde descrito no objeto deste Termo 
de Referência é de R$ 20.587,15 (vinte mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quinze centavos).

15. DO PAGAMENTO 
15.1. O pagamento será realizado em parcela única anual, correspondente ao valor total do 

fornecimento das 20 (vinte) licenças do Microsoft 365 Business Standard e do Suporte Técnico 
Completo pelo período de 12 (doze) meses.;

[...]

O valor médio de referência unitário da futura contratação para 12 (doze) meses é de 
R$ 980,62 (novecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos).

O valor médio de referência global (20licenças) da futura contratação para 12 (doze) 
meses é de R$ 19.612,47 (dezenove mil, seiscentos e doze reais e quarenta e sete 
centavos).

13. JUSTIFICATIVA PARA O NÃO PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO

A Justificativa para o não parcelamento da solução na aquisição de 20 (vinte) licenças 
anuais do Microsoft 365 Business Standard, com suporte técnico completo, para o Instituto